
Sestava vytvořena 4.10.2021 v 13:00 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/32. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.10.2021

Návrh rozpočtového opatření - Aktualizace očekávaného čerpání
rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství a mládeže MMB v

roce 2021

Anotace
Materiál řeší návrh na zařazení investičních akci "Rekonstrukce MaR a technologie výměníkové stanice
ZŠ Čejkovická 10" a "Rekonstrukce NN a SV pavilonu "C" WZŠ a MŠ Plovdivská 8" do závazného plánu
kapitálových výdajů města a návrh na provedení rozpočtového opatření - Aktualizaci očekávaného
čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství a mládeže MMB v roce 2021

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č... tohoto zápisu z důvodu
aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství a
mládeže MMB na rok 2021

Stanoviska

Rada města Brna návrh projednala na své schůzi R8/174 dne 4. 10. 2021.
Finanční výbor Zastupitelstva města Brna materiál projednal na své schůzi konané dne 6. 10. 2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
4.10.2021 v 12:59
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
4.10.2021 v 13:00

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO_Aktualizace_ rozpoctu_OSML_KV.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

 

Odbor školství a mládeže MMB předkládá orgánům města materiál s návrhem na aktualizaci 

čerpání kapitálových výdajů roku 2021, u nichž je, s přihlédnutím ke stavu již provedené nebo 
připravované realizace akcí, při zohlednění očekávané fakturace ještě v roce 2021 a současně 
i s ohledem na očekávané klimatické podmínky předpoklad jejich nevyčerpání v roce 2021.  

Jedná se o rozpracované investiční akce: 

ORG 2551                     MŠ Kníničky-projektová příprava 

ORG 3007914100        Investiční transfery zřízeným p.o. – MŠ Veslařská – nákladní výtah 

Dále materiál řeší výdaje Odboru školství a mládeže, § 3113, pol. 5171 – Opravy a udržování. 
Finanční prostředky jsou určeny na opravy a udržování Základní školy, Brno, Čejkovická 10 a 
Waldorfské základní školy a mateřské školy Brno, Plovdivská 8, které jsou zřizovány 
statutárním městem Brnem.  

V plánu oprav na r. 2021 byla zahrnuta: 

• Oprava kotelny v Základní škole Brno, Čejkovická 10, kde je narušena 
provozuschopnost rozvodů ústředního topení a jsou zde vadné součásti potrubí. 

• oprava elektrického vedení a osvětlení v pavilonu C ve Waldorfské základní škole a 
mateřské škole, Plovdivská 8.  

U obou těchto plánovaných akcí byla zpracována projektová dokumentace, ze které 
vyplynulo, že se nebude jednat o opravy ale o rekonstrukce výše uvedených akcí: 

• Rekonstrukce MaR a technologie výměníkové stanice ZŠ Čejkovická 10 

• Rekonstrukce NN a SV pavilonu "C" WZŠ a MŠ Plovdivská 8 

Z toho důvodu navrhuje OŠML MMB převést finanční prostředky určené na opravy ve výši 
4.900 tis. Kč a finanční prostředky určené na projektovou přípravu MŠ a ZŠ ve výši 247 tis. 

Kč na rekonstrukce základních škol s realizací v roce 2022. Smlouvy na provedení 
jednotlivých prací budou uzavřeny v r. 2021, hlavní fakturace bude prováděna až v roce 2022.  

 

 

 

 

 

Strana 3 / 4



Rozpočtové opatření 
v tis. Kč 

Běžné a kapitálové výdaje - snížení
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 29.9.2021 rozpočtu + - po  změně
5200 3113 5171 7520 Opravy a udržování 5 450 -4 900 550
5200 3119 6121 2239 Projektová příprava MŠ a ZŠ 1 000 -247 753
5200 3113 6121 2149 Rekonstrukce MaR a technologie výměníkové stanice ZŠ Čejkovická 10 0 1 610 1 610
5200 3113 6121 2148 Rekonstrukce NN a SV pavilonu "C" WZŠ a MŠ Plovdivská 8 0 3 537 3 537
5200 3113 6121 2149 Rekonstrukce MaR a technologie výměníkové stanice ZŠ Čejkovická 10 1 610 -1 610 0
5200 3113 6121 2148 Rekonstrukce NN a SV pavilonu "C" WZŠ a MŠ Plovdivská 8 3 537 -3 537 0
5200 3111 6121 2551 MŠ Kníničky - projektová příprava 1 970 -1 970 0
5200 3111 6351 3007914100 Investiční transfery zřízeným p. o. - MŠ Veslařská 1 720 -1 009 711

Financování - snížení
ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 29.9.2021 rozpočtu + - po  změně
1700 8113 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 1 410 310 -8 126 1 402 184

Strana 4 / 4


